А
д

АдминистрлциrI горош смолЕнскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*/з з 3/уо -

о внесении изменений в

муниципальную программу
<Формирование современной
городской среды в городе Смоленске>>,

}твержденную постановлением
Администрации города Смоленска от
18.10.2017 Ns 28бO-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 35-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от

20.04,202з Ns 554 <<о внесении изменений в бюджет города Смоленска на

202З год и Еа плановый период 2024 п 2025 годов>, постановлеIlием

Ддминистрации города Смоленска от 28.01.2022 Ns 146-адм <Об утверждении
порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их

формированИя и реализацИи), руководствуясь Уставом города Смолепска,

АдминистрациJl города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципaльную програNIму <ФормировЕшие современной

городской среды в городе Смоленске>>, утверждеЕную постЕlЕовJIением

Администрации города Смоленска от 18.10,2017 Ns 2860-адм (в редакции

постановлеЕий ддминистрации города смоленска от 27.12.2о1,| Nэ 407з_адм,

от 28.02.2018 Ns 570_адм, от 20.03.2018 ]ф 719_адм, от 29.03.2018 Ns 855_адм,

от 27.06.20l8 Ne l660-адм, от 28,09,2018 Ng 2597-адм, от 26,10,2018

Jф2832-адм'от30.11.2018Ns3158-адм,от29.12.2018Ns3487-адм'
от 29.12.2018 Ns з535-адм, от 25.02,2019 Jф 436-адм, от 29,0З,2019

Ns798-адм,от14.06.2019]ф157З.адм,от24.07.2019Nql9б8-адм'от
28.10.2019 Jф 2970_адм, от 27.12,2019 Ns 3618_адм, от 25.03.2020 Jф 617_адм,

от 29,05.2020 Nq llз8_адм, от 26.08.2020 м 1851_адм, от 01.10,2020

Jф2150-адм,от24':t|.2О2оNs2579-аДМ,от29.0|.202|Ns126-адм'
от l1.02.202l Ns 257_адм, от 15.02.2021 Ns 286_адм, от 18.03.2021 Nэ 547_адм,

2

от 20.04.2021 Ne 869-адм, от 03.08.2021 Ns 2000-адтu, от 09.09.2021

Ns' 2З22-адм, от 28.10.2021'Ns 2767-адм, от 28,0З,2022 Ns74З-адм, от

30.05.2о22 Ns 1554-адм, от 04.07.2022 М 1944-адм, от 03.08.2022 Ns 2253-адм,

от 26.09.2О22 Jф 2753-адм, от 18.01.2023 Ns 38-адм, от l3.02-2023
'Л! 285-адм,

от 01,0З.2023 Ns 399-адм, от21,ОЗ.202З Ns б54-адм, от l8.07.2023 N 1932-адм),

следующие измеЕения:
1.1. Подраздел 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

(1. осноВныЕпоЛоЖЕния

Управление жилищЕо-коммунаJIьIIого хозяйства

Администрации города Смоленска

ответственвый. :,.
исполнитель
муЕиципЕtльной

1-й этап: 2018-202l годы;
2-il этыll 2022-2025 годьт

(этапы)Период
ализацИи

Системное улучшение городских условии
населения в смоленске

I-{ели муниципальной
программы

Общий объем финансирования
программы состЬвляет 621 806,460 тыс. руб., в том

числе:
1-й этац: 20|8-2021 годы - З59 58З,8l l тыс, руб.;
2-йэтаrr:2о22-2О25 годы _ 262222,649 тыс. руб.,
в том числе по годЕlм:

2О22rод- 81 604,314 тыс. руб., из Еих:
- средства областного бюджета - 77 641.,4|| тыс,

руб.;
- средства бюджета города Смоленска -
З 962,90З тыс. руб.;
2023 год - 8З 781,925 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета -
77 l47,907 тыс. руб.;
- средства областного бюджета - 2 386,018 тыс. руб,;
- средства бюджета города Смоленска -
4 248,000 тыс. руб.;
2О24rод-92826!|0 тыс. руб., из них:

- средства федераrrьного бюджета -
86 151,917 тыс. руб.;
- средстваобластного бюджета-2 664,49З тыс, руб,;
- среДства бюджета города Смоленска -
4 010,000 тыс. руб.;
2О25 rод- 4 010,000 тыс. руб., из Еих:

- средства федерального бюджета - 0,000 тыс, руб,;

- .р.л.r"ч облu"rrо.о бюджета - 0,000 тыс, руб,;
- средства бюджета города Смоленска -
4 010 000 тыс.

Объем финалсового
обеспечения за весь
период реarлизации
(по годам реализации
и в р€врезе
источников
фивансирования на
очередной

финансовый год и
l , 2-й годы планового
периода)

)

з

1.2. Подраздел 4 раздела 2 изложить в следпощей редакции:

(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ IЧIУПИЦИIIЛПЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

наименование
муниципальной

программь/исmчник
финансового
обеспечения

Всего

Объем финаtrсового обеспеченшI по Fодам
(этапам) , тыс. рубщ9[

202з mд 2024 год 2025 год

Муниципапьнм
проrрамм8
<Формtlрованuе
современной zороdской
среdьl в zороdе
Смоленске >l (всего),
в том числе:

180 618,зз5 83 781,925 92 826,410 4 010,000

ный бюджет |6з 299,824
,77

|47,90,1 86l51,917 0 000

облаgгной бюджgг 5 050,5l 1 2 386,018 2 664,49з 0,000

бюркег города
смоленска

12 268,000 4 248,000 4 010,000 4 010,000

>

l.З. Раздел б изложить в новой редЕкции (приложение),

2. Упрамению иЕформационных тешtологий Администрации города

смоленска разместить Еастоящее постановление на официальЕом сайте

Администрации'города Смоленска,
з. Муниципальному кЕвёIrному учреждеЕию <<Городское

ипформационное агеIIтство) оIryбликовать Еастоящее riостановлеIме в

средствах массовой информации,

А.А. Новиков
Глава города Смоленска

о-L

ф
N

ь

о}Ч
йв

ю
ýci

юN
оо
фф

5L
ý
cl

ю

\оо
цБýs
ýN

(\
..i

о\ь

р
a{
cl

t
c.l
оооiчо\О(\ \at

cnO\о tal

ао

ао\о

о
Ф \f,

а
lt)
о.

=d
d
Frо

оо
аюоьtrа
)ý .i!й
aано'
d

9

,ф

о
cl

,ý

(d

д

Е
KlЕ

а
д

о
5

d
с)
о.
(в

но
E{
Ф

Е
Ф
,Дюо

Ф
о.
0)

о

коо._
aо
!9Екоо>бо

н
6-)

о
tс)

о
Fо
Kl
н
\о

д
д

89ФDк+
€..Е

otxrz!ý
ýЕБ;Ех
ýЁв
ý1 ýю8о

о
е 0.)аа(ll .аqо -!оg
ЁЕ ё
кЁо
lro оd о.х
п:х
(d tз о-

c.l

lý
ý

ý,в ý.,9;9ýахtrý)

,до

gý
ьý

0)

Фо
о

(ý

zъ

л
a
a^
iлФаg
Ir()оЕа9
,ý>о r)
;0)

=д

\л ф'оý 9,хl.lriv
-_ Ф tjн_Е5
Ц.qц-- an !JЕх'
д Е,в
v:g

>lO
lб
ьQо.Ф
iJo

ýБфбоо,
с)л
ý,S

6,'

a

е

д

ф

t-
Ф

Ф

х
л
аьFуь
t-
t)

ý
Ф

*
с)

.aL

Ф
E{
Ф
ф
Q

0)

\\
\ýý

2

dдFо

о

Ф'-9

Бяtri)
о.tr

\
vо
Ф

о
о
(с

а.
р Fо

ь о
о

оо оо
Ф

с{

о

с\l\f,.+

\о

о\.+

\о
\о
cl

ь
Ф\

ю
оо

=f,\о
a.l
оо
ао
оа

о\
<ts
\о
N

ь
о\

оa

t
\оci
ао
ао
оо r{-* ci с\1

о
оо

\о
оо

cn

ь
о\ьý
ьь

c,l
Ф,

{
ь

оо

\о
оо

с'l

ь
г--rf
ьь

с{
о\

<f,

г-

оa

ol
lf,

ао
(\
<+ Nc.l

+ о

t
c.lф
о,
о,
o.1

оо

оою

*с{
оa
Ф\
о\
(.n

оо

оо

ао

с.l
с.l

ао

с'l
с\l

оо

\о \о

9
о
уЕ
iчб
а>
tбо

Fi
lD
х
tst

ю
о
Fr(.)
(Ё

ю

д

Ehо.*ФэЕ{ :tqх
-tl \о

d
о

Ев

юlJ

trо
х

\о

о
trо
(в

toо

д
д
яi9Фс{:$
€.ё

dкое-
;9
9Е
ю\J

d

а.-
;9bilуЁкоа>бо

(\

х
E{
оА

ф
r.о
Ф
(l

(l)

q)

}D

ý

э

\
ý
ýх

)ý clýЁ
з о,ý
а. ý, ц

аýý

Еýý"
gýёý
3ý sЁ
вý'ýёE*l)ý

,6ýр
9ý ýý

к
Ф

!)оо

9
о
ф
()
<)
Kl

о о-;
€,9

=Е *д
ýQЕ

ýх9
ЬНх0l:ц

Uoiэ-
Ф<Ёý*ia
lE;Kt

дуl_
ф!_,о

li(Ja
о

Fоto
д

"ЕýяЁЕ
ё 9,Ё Еёх FH9 цй Ес)нЕзх6:Еlёý<l-
:tн,ýЕцqЕа яD ts89яЕ
_ts ё абLJ9trý

N c.l N

N

^

ь
Ф
Ф
Ф

c.i

ФоФ
Фа
с{

Фо
ооФо
!t

Фооээ о
ёо
it

rC

э

!

\о

ооФоооФФооФФc.l бл

оо
t

a")q\

t\о
\ё
N

г*
q.
la
\эф

Ё
\э
Nф
ёl
€л

Фооо
ФооФ
N c^l

ФоФо
оо оо

a.l c.l

оФ
ффЁ) aаёl cl
it

rль
аеЕ
F{ ь .ýФt.:
г- tl Б

Býal

{
оооооооФоооою\о

оФ
оо
c.l

оФ
ао
с{

эо
ёэ
(!ф(.) a.)бl Gl
al бl ёl

la{(.tе.lF{
lv') с) Flоf oi гr
F{g\э\э al ц)ойф \с l,a

6!
tst
о*о
;9
рЕEtо
9_Еlo \J

Фа

Ёхх5
дсLtо
оýýq
нв>Fо.хоз.э,ц
ýg
Kl L.i

йн
:юЁо
Яя

N

g
о*аууaо
ЕЕкоо>
ro (J

.f>'Е €8

ЁЕ-iiвё

ЁЁвае€

аЕЁзЕý

ЁЕЁЕЁg6 8 8.в.ь Ё
с.!

c.l

c.l

aЁиоЕ
с)

о
()

а)
хк
\о

{J

l-

{)

Е6а
о

о
л
а!?trбF.Еаg
ýtоцЕЕЕьi\оЕЕ,ý
=i:;ol\i)
L.ФdФý!lcl Ф raiФ,В-о

(n